ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва
15-16 февраля 2023 г. № 07-07

О повышении эффективности работы
Профсоюза с органами власти Российской
Федерации, Минобрнауки России и РАН

В соответствии с решениями Президиума ЦС №4 от 29 - 30.06.2022,
№5 от 18 - 20.10.2022 и №6 от 22.12.2022, заслушав и обсудив сообщение
заместителя председателя Профсоюза В.Ф. Вдовина о повышении
эффективности работы Профсоюза с органами власти Российской
Федерации, Минобрнауки России и РАН, Президиум Центрального совета
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Констатировать недостаточную эффективность работы Профсоюза с
Минобрнауки и РАН в текущий момент.

2. Для обеспечения оперативного выполнения задач представителями
Профсоюза, уполномоченными Центральным Советом и (или)
председателем Профсоюза, рекомендовать им самостоятельно, в
пределах предоставленных полномочий и в сфере закрепленных за
ними направлений деятельности, осуществлять переписку на
собственных бланках с органами власти, РАН и партнерскими
организациями, для чего внести изменения в номенклатуру дел
центрального аппарата Профсоюза.
В номенклатуре дел Профсоюза рекомендовать использовать бланк
Профсоюза работников РАН для оформления решений Съезда, ЦС,
Президиума ЦС, а также писем председателя Профсоюза, отдельных
уполномоченных лиц (заместители председателя, председатели
комиссий).

3. Отмечая важность массовых обращений Профсоюза по резонансным
темам, обратить внимание руководителей территориальных и
первичных организаций, иных профсоюзных структур на
необходимость участия в акциях Профсоюза, предусматривающих
направление обращений в органы государственной власти. При

2
проведении таких акций Профсоюз работников РАН обязан
обеспечивать региональные и первичные организации
методическими и информационными материалами.

Отв.: Руководители организаций

4. Комиссии по работе с органами власти РФ, руководством РАН и
общественными организациями обеспечивать оперативную
подготовку проектов документов, писем, обращений и т.п. для
руководства Профсоюза и его структур по актуальной тематике
взаимоотношений Профсоюза с властями.

Отв.: В.Ф. Вдовин

о Фе

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

ков
РАН»

оюза

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза //Р

II&

Заместитель председателя Про’

Секретарь заседания ЦС Профс __ И.В. Карапетян